[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Ферросплавная, 126, г.Челябинск, 454081  т. 2191240  факс 2191240

e-mail: ruo-kalin@mail.ru
П Р И К А З

___________31.12.2013______________

                   №__717__

Об исполнении приказа Министерства

образования и науки Челябинской области

25.12.2013 № 01/4930 «О формировании и

ведении региональной информационной

системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего

и среднего общего образования

на территории Челябинской области»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области25.12.2013 № 01/4930 «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Челябинской области», в целях информационного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за внесение сведений в региональную информационную систему (далее РИС) и обработку содержащейся в ней информации Коротовскую Т.Н., начальника отдела, Калинину Н.Н., старшего инспектора СИАО.

2.Возложить ответственность на Коротовскую Т.Н., начальника отдела, Калинину Н.Н., старшего инспектора СИАО за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС.
3. Коротовской Т.Н., начальнику отдела, Калининой Н.Н., старшему инспектору СИАО обеспечить полноту, достоверность и актуальность сведений, вносимых в РИС в соответствии с правилами формирования и ведения региональной информационной системы обеспеченияпроведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 755, и сроками, уставленными федеральной уполномоченной организацией.
4. Директорам ОУ:
1) назначить лиц, ответственных за внесение сведений в РИС и обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС;

2) обеспечить актуальность, достоверность, полноту и своевременность представления информации для формирования РИС в соответствии с установленными сроками;
3) обеспечить ознакомление участников государственной итоговой аттестации под роспись с персональными данными, загруженными в РИС. Копию листа ознакомления представить в РУО Коротовской Т.Н.,в срок до 05.03.2014;

4) обеспечить своевременность предоставления информации о необходимости внесения изменений сведений в РИС, в срок до 01.04.2014.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО Никитину А.Ю.

Начальник Управления                                                                  В.И.Давыдова

Коротовская

2191242